EDITAL Nº 336/2023 – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora em

Exercício de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista os Editais nº

060/2022-CPPS/UNESPAR  de  19/09/2022,  publicado  nº  DOE  nº  11.263  de

20/09/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 074/2022-CPPS/UNESPAR de

21/11/2022,  publicado  no  DOE  nº  11.304  de  23/11/2022,  a  Resolução  de

Homologação  do  Resultado  Final  do  Concurso  nº  1.786-SEAP  de  31/05/2023,

publicada no DOE nº 11.432 de 02/06/2023, o Edital nº 233/2023 de Convocação

para Exames Médicos de 02/06/2023, publicado no DOE nº 11.433 de 05/06/2023 no

uso de suas atribuições,

RESOLVEM:

Art.1º Considerar  DESISTENTES  os candidatos convocados para provimento de

Agente  Universitário  de  Nível  Médio  e  Agente  Universitário  de  Nível  Superior,

conforme  previsto  no  Parágrafo  único,  do  Art.  2º,  do  Edital  nº  233/2022-

PROGESP/UNESPAR.

NOME FUNÇÃO CAMPUS

Josecleia Oliveira da Silva Técnico Administrativo Curitiba I

Ulisses Átila Arrais e Moura Técnico Administrativo Campus de Curitiba II

Pietro Albino Kania Técnico Administrativo Campus de Curitiba II

Thais Verner Administrador Reitoria Escritório Curitiba

Émerson Dias de Oliveira Administrador Campus Apucarana

Nátali Nayara Poleti Técnico Administrativo Campus Paranaguá

Art.  2º   Este  Edital  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-
7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital Progesp 061/2023. Assinatura Avançada realizada por: Maria Perpetua Abib Antero (XXX.121.989-XX) em 20/07/2023 10:45, Salete Paulina Machado Sirino
(XXX.131.549-XX) em 20/07/2023 17:57 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 594.961 por: Maria Perpetua Abib Antero em: 20/07/2023 10:44. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 413d769b7270b659c8fa87717716f136.

Art. 3º  Publique-se no Diário  Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 20 de julho de 2023.

Saleta Paulina Machado Sirino            Maria Perpetua Abib Antero
            Reitora                               Pró-Reitora em
     Exercício -  PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281-
7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital Progesp 061/2023. Assinatura Avançada realizada por: Maria Perpetua Abib Antero (XXX.121.989-XX) em 20/07/2023 10:45, Salete Paulina Machado Sirino
(XXX.131.549-XX) em 20/07/2023 17:57 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 594.961 por: Maria Perpetua Abib Antero em: 20/07/2023 10:44. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 413d769b7270b659c8fa87717716f136.